АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ-ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от                                    №

О внесении изменение в  муниципальную   программу
Суровикинского муниципального района
«Развитие и укрепление материально-технической
базы учреждений  культуры Суровикинского
муниципального района  Волгоградской области»

    В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Суровикинского муниципального района, постановляю:
[bookmark: Par28]1. Внести в муниципальную программу Суровикинского муниципального района  «Развитие и укрепление материально-технической базы учреждений  культуры Суровикинского муниципального района  Волгоградской области», утвержденную постановлением администрации Суровикинского муниципального района от  29.12.2017 № 1166  «Об утверждении муниципальной   программы Суровикинского муниципального района «Развитие и укрепление материально-технической базы учреждений  культуры Суровикинского  муниципального района  Волгоградской области» (далее – программа), следующие изменения:
1.1.     В паспорте программы:
	а) позицию «Соисполнители муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Соисполнители муниципальной программы
	МКУК «Радуга» администрации Суровикинского муниципального района
МБУК «Центр культурного развития «Юность» администрации Суровикинского муниципального района

б) позицию «целевые показатели муниципальной программы, их значения на последний год реализации» изложить в новой редакции:

	Целевые показатели муниципальной программы, их значения на последний год реализации
	1. Увеличение количества посетителей культурно - досуговых мероприятий до 52 000 человек.
2. Увеличение количества культурно-досуговых мероприятий, проводимых учреждениями культуры Суровикинского муниципального района до 1200 мероприятий.

в) позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 0 тыс. рублей, в том числе по годам и источникам финансирования:
средства бюджета  Суровикинского муниципального района  – ,0 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 50, 96 тыс. рублей;
2019 год –  247,0 тыс. рублей;
2020 год – 100, 0 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 1033,2 тыс. рублей., в том числе:
2018 год – 1033,2 тыс. рублей;

1.2. Раздел 3 программы изложить в следующей редакции:
   «3. Целевые показатели достижения целей и решения задач, ожидаемые конечные результаты муниципальной программы

Результативность мероприятий муниципальной программы оценивается исходя из уровня достижения основных целевых индикаторов и показателей реализации муниципальной программы к 2020 году:
- увеличение количества посетителей культурно - досуговых мероприятий до 52 000 человек;
- увеличение количества культурно-досуговых мероприятий, проводимых учреждениями культуры Суровикинского муниципального района до 1200 мероприятий.
Достижение целевых значений показателей будет способствовать достижению целевого значения ожидаемого конечного результата муниципальной программы.
Перечень целевых показателей муниципальной программы Суровикинского района установлен Приложением 1 к муниципальной программе.»;

1.3. Раздел 4 программы изложить в следующей редакции:
«4. Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы

Муниципальная программа включает мероприятия по созданию условий для обеспечения  учреждений культуры Суровикинского муниципального района услугами по обеспечению досуга населения Суровикинского муниципального района.
Перечень основных мероприятий с разбивкой по исполнителям муниципальной программы приведен в Приложении 2  к настоящей программе»;

1.4. Раздел 5 программы изложить в следующей редакции:
«5. Прогноз сводных показателей  муниципальных заданий  в рамках  реализации муниципальной программы

Перечень прогноза сводных показателей  муниципальных заданий  в рамках  реализации муниципальной программы установлен Приложением 3 к муниципальной программе»;

1.5. Раздел 6 программы изложить в следующей редакции:
«6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

	Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы в 2018 - 2020 годах составляет 447,0 тыс. рублей. тыс. рублей, в том числе  средства бюджета  Суровикинского муниципального района  –  447,0 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 50, 96 тыс. рублей;
2019 год –  247,0 тыс. рублей;
2020 год – 100, 0 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 1033,2 тыс. рублей., в том числе:
2018 год – 1033,2 тыс. рублей;

Мероприятия муниципальной программы и объемы её финансирования могут ежегодно уточняться при формировании проекта бюджета района на соответствующий финансовый год и плановый период.
Ресурсное обеспечение муниципальной программы Суровикинского муниципального района приведено в Приложении 4 к муниципальной программе»;

1.6. Раздел 8 программы изложить в следующей редакции:
«8. Перечень имущества, создаваемого (приобретаемого) в ходе реализации муниципальной программы. Сведения о правах на имущество, создаваемое (приобретаемое) в ходе реализации муниципальной программы.
Имущество, создаваемое или приобретаемое в ходе реализации муниципальной программы, является собственностью Суровикинского муниципального района Волгоградской области.
	Имущество, приобретаемое в ходе реализации программы для муниципальных учреждений Суровикинского муниципального района, является собственностью Суровикинского муниципального района Волгоградской области и закрепляется за  учреждениями культуры на праве оперативного управления.
В рамках муниципальной программы Суровикинского муниципального района «Развитие и укрепление материально-технической базы учреждений  культуры Суровикинского муниципального района  Волгоградской области» в 2018г  приобрели:
1)  музыкальные инструменты и принадлежности к ним:
	наименование
	количество

	1.Палочки для барабанной установки 2B WoodVater(Наименование страны происхождения товара: Китайская Народная Республика)
	3

	2.  Струны для электрогитарыEG9 ALINA PRO(Наименование страны происхождения товара: Китайская Народная Республика)
	2

	3.Струны для баса гитарыBG42100 ALINA PRO(Наименование страны происхождения товара: Китайская Народная Республика)
	1

	4.Шуйская гармоньЧайка-204
(Наименование страны происхождения товара: Российская Федерация)
	1

2)  звуковое оборудование
	наименование
	количество

	1.МультикорPROELСтрана происхождения товара: Италия
	1

	2.Активный инсталляционный сабвуферTurbosoundСтрана происхождения товара:Великобритания
	2

	3.Спикер процессорDBX
Страна происхождения товара: Китай
	1

	4.МультикорPROEL
Страна происхождения товара: Италия
	1

	5.Активная акустическая система
TurbosoundСтрана происхождения товара:Великобритания
	2

	6.Активная портативная система
JBLСтрана происхождения товара: Китай
	1

	7.Активная вокальная радиосистема
JBLСтрана происхождения товара: Китай
	1

	8.Микрофонная 100-канальная радиосистема с двумя ручными динамическими микрофонами
VoltaСтрана происхождения товара: Китай
	1

	9.Мультимедийный проектор
AcerСтрана происхождения товара: Китай
	1

	10.Микрофонный кабельPROELСтрана происхождения товара: Италия
	100

3) костюмы казачьи
	наименование
	количество

	1.Гимнастерка (темно-синий габардин с красным кантом)
	4

	2.Брюки (темно-синий габардин с красным лампасом)
	5

	3.Сапоги (натуральная кожа)
	8

	4.Фуражка донская
	8

	5.Портупея офицерская с держателем под шашку
	4

	6.Ремень одношпеньковый
	4

	7.Костюм парочка (юбка габардин, блуза креп-шелк)
	7

	8.Гусарики
	16

	9. Рубаха станичная
	4

	10.Гимнастерка
	4

	11.Китель
	2

	12.Шаровары (темно-синий габардин)
	3

	13.Ремень орел латунь
	4

	14. Плечевая перевязь
	2

	15.Костюм парочка (юбка габардин, блуза габардин)
	7

	Костюм парочка ведущей
	2

 В 2019-2020 годах планируется приобрести:
 сценических костюмов, акустическую систему, держатель для толстых беспроводных микрофонов, вокальную радиосистему, ноутбук, баян».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания,  подлежит  официальному опубликованию в общественно-политической  газете  Суровикинского района «Заря» и размещению на официальном сайте администрации Суровикинского муниципального района в  информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

 Глава Суровикинского
2

муниципального района                                                                  И.В. Дмитриев
4